
  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

   

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 
 
 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO INTERNO DI SELEZIONE, 
MEDIANTE PROCEDURA VALUTATIVA DI TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI, 
FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI TUTOR FACILITATORI/COORDINATORI INTERNI 
ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA PER LE ATTIVITÀ’ DI FORMAZIONE RIVOLTE AL 
PERSONALE DOCENTE SULLE AREE TEMATICHE INDIVIDUATE NEL PIANO DI 
FORMAZIONE D’AMBITO 
    
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. , art. 7, comma 6 e seguenti; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 
Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne;  
 
VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del Piano Nazionale per la Formazione dei 
docenti;  
 
PRESO ATTO della Nota del MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per 
lo sviluppo dei piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti territoriali;  
 
PRESO ATTO della decisione delle scuole dell’Ambito 4 della provincia di Cosenza, che il 17 
ottobre 2016, hanno individuato il Liceo Scientifico E. Mattei di Castrovillari quale scuola polo per il 
Piano di formazione Nazionale dei docenti;  
 
VISTA la Nota Ministeriale 47777 del 8 novembre 2017 e la nota USRCAL prot. n. 53 del 3 
gennaio 2018;  

http://www.icpadula-acri.gov.it/




RILEVATA la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali a cui affidare 
attività di formazione del personale della scuola; PRESO ATTO dell’approvazione del Piano di 
Formazione dell’Ambito 4 di Cosenza deliberato nella Conferenza dei Dirigenti Scolastici del 
16/01/2018 e del 16/03/2018; 
 
VISTO l’avviso di cui al Prot. 4038 del 14/09/2018 
 
ESAMINATE le domande pervenute 
 
VISTA la graduatoria provvisoria 
 
PRESO ATTO che non sono stati prodotti reclami 
 

DECRETA 
 
l’approvazione della graduatoria definitiva, delle 4 unità formative, relativa ai tutor 
facilitatori/coordinatori interni all'istituzione scolastica per le attività’ di formazione rivolte al 
personale docente sulle aree tematiche individuate nel piano di formazione d’ambito: 
 
 

 Unità Formativa 
“Valutazione…” 
3 corsi  

Unità Formativa  “La 
comunicazione…” 
1 corso 

Fornicola Patrizia 52 52 

Pettinato Giuseppina 15 15 

Servidio Nunziatina 11 11 

 
Avverso dette graduatorie si potrà produrre reclamo nelle forme e nei modi previsti dalla legge. Il 
presente atto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo e al sito.  
 
  

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Dott.ssa Simona SANSOSTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 
 
 
 
 
  
 


		2018-10-02T19:28:42+0100
	SANSOSTI SIMONA




